tue rectissimū finis ē. nō succen
seat alius aliq' homo si & ipm̄ p'p'it
deū diligit. huius dilōnis modū
uitas i' sinuat dicens. **M**andati
nouū de uobis ut diligatis tūc
sicut dilexi uos. idest ad qd' dilexi
uos sūt ut filij sitis ut uita hēatis.

De modo diligendi deū.

Oblationis at dei modū
i' sinuat cū dicit ex toto corde.
idest ex toto intellectu. ex tota aiā &
uolūtate. ex tota mente. & mētia
ut omnes cogitationes & oēm uitā
& oēm intellectū t illū q'feras a
quo habes ea q' q'feras. **H**er dices
nullam partē uite nre relinquit
q' uacatē debeat. sed qd'q' uenit
t animū illuc rapiat qd' dilōnis
i'petū currit. **E**t dilige dñm p'p'it
se. modū ē diligendi deū. et si
isti duo modi diligendi deū ut
quib'q' placet.

De impletione illius mandati.

Nud aut p'ceptū nō pe
nit' implet ab hoīe t hac
mortalit' uita sed ex pte nō ex
toto. qā ex parte diligim' sicut
ex pte agnoscim'. **I**n futo at
i'plebit' ex toto. **I**n augo **S**i
adhuc ē aliqd' carnal' g'cupie.
nō oīno ex tota aiā diligit deū.
Sed tū nō dicit rōcupiste nō qā
carnal' aiā g'cupiat. **C**ū aut
uenit qd' p'p'it ē ut destruat
qd' ex pte ē. & iā nō ex pte sit sed
ex toto caritas nō aufet' & auge
bit' & i'plebit'. **I**n q' plenitudine
illud p'ceptū caritatis i'plebitur.
diliges dñm dñm tuū ex toto. &

Tunc unquam sine peccato quia nulla est
lex repugnans menti. Tunc prorsus
toto corde, tota anima, tota mente dili-
ges deum quod est summum preceptum.

Questio de precepti ratione.

Sed cur precipit hoc ista p-
fectio est? In hac uita nemo
est beatus. Quia non recte currit si
quo credendum est nestrat. Quod
autem sciet si nullis preceptis ostendet?
Sic habes cur illud preceptum est quod
hic penitus implei non potest. Impletur
tamen ex parte secundum perfectionem uite.
Alia enim perfectio creature, alia per-
ueniens. Facit hoc mandatum ut
cursum qui deum ante omnia et per omnia
diligat nec tamen omnino proficiat.

Quod altum mandatum taliter est.

Quoniam si duo sint precepta mi-
tatis, per uerba sepe unum po-
neri incito quia nec deus sine patre,
nec primogenitus sine deo diligitur per unum
apostolum. Sed mandatum legis de ista uari-
tate id est gratie et implei in hoc
libro. Diliges proximum tuum sicut
teipsum. Et ipse dilectione proximi
preualius commemorat dicens. et
mandatum nouum do uobis ut di-
ligatis inuicem sicut dilexi uos ubi
illud maius mandatum dilectionis dei
uideri premissum. sed bene intellige-
tibus utrumque inuenit in signum. quia
qui diligit deum, non potest eum non diligere
quem deus precepit diligere et qui diligit
proximum quod deo diligit non deum. ipsa
est dilectio ab omni mundana dilectione
discreta. Quia distinguens dominus
ait. sicut dilexi uos. Quid enim
si deum dilexit in nobis non quod habe-
bamus, sed ut habeamus, sic medicus

egros et quod in eis diligit in salute
quam cupit reuocare. si incubit quod
uult expellere. Sic et nos inuicem di-
ligamus, ut quantum possimus inuicem
ad habendum et nobis deum ex dilec-
tione attrahamus.

Que caritate diligenda sunt.

Sed que hanc diligenda sunt in
terramus. Non est ut ait augustinus
quibus utendum est diligendum sunt sed ea
sola que uel nobiscum societate quodam
referunt deum sicut est homo uel angelus,
uel ad nos relata beneficio dei per nos
indigent ut corpus quod ita precipie-
dum est diligere ut ei ordinate pro-
dentibus consulat. De 10 precepto
uibeantur diligere totum proximum et nos

dilectione

De 10 precepto uibeantur diligere totum proximum et nos

D xxviii.

Hic queritur utrum in totos
mandato dilectionis proximi.
totum proximum et animam et corpus nostrum
ipsum totos diligere precipiamus. Ad quod
dicimus de genere diligendum reu-
illud duobus mandatis gratie. Quia
tuorum enim diligenda sunt ut ait augustinus
unum quod super nos est spiritus dei. Altum
quod nos sumus. Tertium quod uix nos est
spiritus proximi. Quartum quod infra nos
est spiritus corporis. De 10 et quarto non precepta
erant danda. sed ut diligemus nos
uel corpus nostrum. Precepit autem deus diligi
et proximum. Et ait quod quis se diligit precep-
to non est opus. Quia arbitretur enim homo
excidat a ueritate, remanet illi dilectio
sua et dilectio corporis sui quod nemo unquam
carne sua odio huius. Quia uel iusti
quod corpus suum cruciant non corpus
sed corruptiones eius et pondus

tuū bonū diligam frēs ad quātū nos. ut tuū bonū eis i cōtūte optem qūitū nob. & si nō tūto affū. ul' ibi quātū similitudinē nō quātūtatē.

Questio de pūtibz mal' & alijs

Solet enā qri si pūtes bonis mri mali sūt ul' filij ul' frēs an magis ul' min' diligendi sūt alijs bonis hac rōne nob nō rōm copulatis. videt' q' magis diligendi sūt boni nob i carne quātū nō sūt. q' alijs carne quātū qā nobis cōiūcti sūt corde glutio caritatis.

Sanctus em' e' copula cordū q' cōpūm

Qu' beda de ill' uerbis dñi. Mat' meq' & frēs mei hñ sūt q' uerbū dñi frūit.

ait. Pro' tūctose negligit mrem ut m' negat' q' em' de cruce ag' nosit' sed religiosores monst' rōpule mentū qm cōpūm.

Verūp tamē latebrosa qmto e' h' nra nō bis plene absolūenda pperantibz ad alia. mouem' em' sup' uib' ill' inimicos nō ex tota uirtute. nō sic teipm iubet dilige. sed simplicit'.

Sufficit em' q' diligam' & nō odio habem'. Ad' nō ita accipiendū e' q' sufficit e' dilige inimicū et nō sinit teipm. qā & oēs aīcos et inimicos sic teipm dilige debes.